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5 sierpnia 1957, 

KOMUNIKATY Z OBOZU POLSKIEJ REPREZENTACJI HARCERSKIEJ 

NA JUBILEUSZOWE J AMBOREE , 

Harcerze wchodzący w skład Polskiej Reprezentacji przybyli ha 

teren Jamboree we wtorek dnia 30 lipca w godzinach południowych, 

Harcerze nasi przybywszy do pod obozu "Vógelenzang" do działki Nr,ll 

zostali powitani przez skautow szkockich, ktorzy poczęstowali herbatą, 

i gotowi byli do udzielenia pomocy przy stawianiu namiotowe 

Następnego dnia dhowie hm, Z. Szadkowski, hm, R. Kaczorowski orez 

hm. K. Sabbat zśozyli wizytę gen. D. Spray'owi Dyrektorowi Międzynarodo 

wego Biura Skautowego oraz płk, Goldowi Komisarzowi Zagranicznemu skau 

tow angielskich, 
W obozie w dalszym ciągu wykonywano prace związane z urządzeniem 

obozu, 

W dniu 1 sierpnia ó godz, 15,00 nastąpiło oficjalne otwarcie 

Jubileuszowego Jamboree, Otwarcia dokonał ksiąze Gloucester, Repre zen 

tacja nasza z napisem "Poland" umieszczona była na arenie między 

reprezentacją Pakistanu i Portugalii, 
Reprezentacja nasza budzi od samego początku duze zainteresowanie 

wśrod skautow i odwiedzających Jambóree gości, Rogatywki, biało = czer 

wone chusty i napis Polska powodują, ze nasi chłopcy nie mogą spokojnie 

przejść przez teren zlotu, dziesiątki autografow oraz ciągłe pozowanie 

do zdjęć fotograficznych utrudniają jakikolwiek przemarszę 

Bezpośrednio po uroczystści otwrcia dh hm Ryszard Kaczorowski został 

przedstawiony księciu Gloucester jako Komendant Polskiej Reprezentacji 

na J.I.M., 

Oboz nasz ma doskonałe połozenie, Połozony w centrum zlotu na 

wzniesieniu widoczny jest juz z daleka. Potęznych wymiarow biało-=cerwona 

flaga powiewa na najwyzszym maszcie. 
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W godzinach popołudniowych odyy się pierwsze pokazy na arenie, Popisywali się skauci amerykańscy, szwedzcy i mąlajscy. Ciekawie wypadł pokaz skautow amerykańskich rozpoczęty występem 250 osobowej orkiestry, Z kolei tańce regionalne, popisy Indian, oryginalne rozpalanie ognisk przez 52 zespoły otaz popisy cowboy'skie wypeźniły dalszą część programu. 

W piątek dnia Z sierbiia ód wczesnych godzin obóz nasz odwiedzany przez liczne grupy skautow roznych reprezentacji. Wicczorem odbyło ognisko w Rover Moot dla całości J.I.M, 

Sobota dnia 3 sierpnia była dniem bardzo urcczystym. W dniu tym J.1.M odwiedziła .Krolowa Etzbicta i Ksiąze Filip. Punktualnie o godz, 5-—ciej rozpoczęła się defilada narodow przed Kroiową i Księciem Filipem. W defila dzie wzięły udział wsystkie kraje obecne na JIM. Kazdy narod był reprezsn towany przez oddział szładaję,cy się z 24 chżłopcow. Na .czele oddziału Szedł "chorązy z flagą narodową, Choręązym nąszym był phm J.. Sokołowski, Druzynę reprezentacyjną w czasie defilady prowadził hm F. konieczny, Oczywiście szereg narodow było reprezentowanych przez grópy miejsze. W pochodzie przeć Krolową przewinęło się-ponad 80 reprezentacji, niektore z nich jak Lesward Islands znane nam były tylko z powieści awanturniczych.- Oddział polski cał szczegolną uwazę rogatywxami, / Roga.tywki. jako charakterystyczne nakr: głowy wyrozniały naszą reprezentację/. Chorązy byż ubrany w pelerynę zwracało uwagę widzow, Jedon z korespondentow prasy ang. "Sunday Times" tak pisał 6 defiladzie: " zwracali uwagę /-romantyczni Polacy/ w długiej pelerynie", * ż 
Po defiladzie narodów odbył ię przedstawienie delegacji narodowych Krolowej i Księciu Filipowi, Z kon! gsntu polskiego zostaż przedstawiony hm Z, Szadkowski oraż ni0dszy uczestnik wyprawy dh Krzyś Iewandowski 
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zwrociła uwagę 
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skautowi podchodzili d naszych Drunow znajdujących sio na trybunio 
im gratulować i wvrazić raf ść, ze Polacy są znowu ha J oreó, 
oboz polski odwiedziło wielu instruktorow. kt y stwierdzali 
Polakow w tym Jamboree ich przemarsz orzed kb 1 
większe przezycie. 
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_. W niedzielę 4 sierpnia zwartymi oddziałami podązały na Mszę Św 
polową skauci roznych narodow Tuz przed wejściem na teren gdzie: 
miała być odprawiona Msza św, zebrane zostały poczty sztandarowe, ktora 
przed rozpoczęciem Mszy św, weszły w porządku alfabetycznym. Nasża 
iTiaga niesioną była między Portugalią i Filipinami /pisownia ang, Phil3 
Chorązym był dh Anrzej Szadkowski, 

Mszę św. celebrował Arcybiskup Birminzhamu F. Grimshaw w obecność 
Delegata Apostolskiego G.P, O'Hara, Podczas Msży św, został odezytany 
odręczny odręczny list Ojca Swiętego Piusa X11, skierowany do skautow 
z okazji Jubileuszowego Jamboree, > 

Po Mszy św, kierownicy reprezentacji narodowych zostali przedstawie. 
ni Delegatowi Apostolskiemu, Z ramiconia naszej » orezentacji przedstavior. 
został hm R.Kaczorowski, Delegat Apostolski wywaził wiólkie zadowolenie 
ze bierzemy udział w Jamboree i udzielił swgo błogosłowieństwa. 

W godzinach popołudniowych odwiedzały nasz oboz liczne rzesze Polskow 
przybyłych z wielu nawet odległych miejscowości oraz liczne grupy skauto . 
Ciiopcy ńasi zaproszeni byli do wielu óbozżow ha herbatki towarzyskie, 
w gościńie u Brazylijczykow, Duńczykow, Kanadyjczykow, Sudańczykow, Belg 
Niomceow, Francuzow, Australijczykow. > 

Na ręce dhow hm Z.Szadkowskiego, hm R.Kaczorowskieso, hm K.S-bba. 
nepływają zaproszenia Od kierownikow kontygentow narodowych, Jak dotyćk- 
czas otrzymaliśmy zaproszehia od kietownika kontygentu U.B.4., Kanady. 

«uksemburga, Zjednoczonego Krolestwa, Australii, Niemiec, Włoch, Nastą iż 
„swniez serdeczna wymiana wizyt ze skautami węgierskimi, ktorzy znajdci; 
się w kontygencie 0.8.A.E. Mieliśmy rowniez mozność odbycia szeregu rozi: 
z przedstawicielem skautow litewskich» 

Poniedziałek 5 sierpnia, Na arenie odbył się barazo ciekówy r 
„.lusurujący zycie B,P. W lozy honorowej była lady Jaaen Fowell. 
cym brali udział nasi harcerze. : 

Ną adres naszej reprezentacji napływaja codziennie dziesiatki 
z Kraju napływa największa ilość korespondenc: W ciągu zaledwie ki 
napłynąło ponad 300 listow z roznych stron Polski. Ponadto ze wszys 
erenow naszej działalności otrzymujemy pozdrowienia. Listy z Ktaji 
jresowane są bardzo uproszczoną formą " ZHP - Jamboree-ainglia"e 

nym adresem komendy wyprawy» 

INDABA. Harcerze nasi na Indabie biorą zywy udział I 
hm J,Puchałka jako komendant tej grupy spotyka się 1 

istosunkowaniem się delegacji innych narodow biorącyca 
phm W. Nowak uczy polskich piosenek, 

i okrzykow obozowych polskich, 

ROVER MOOT, Oboz polśki na Rover Moot jest duzę 
ia pomysłowe dekoracje» 

+ arcHiwołh tych obozach powiewa flaga polska na duzych masztac.., 
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WINDSOR PARK, 
Harcerki nasze, ktore biorą udział w Światowym Zlocie Skautek radzą 

sobie bardzo dobrze. W dniu odwiedzin Krolowej. odwiedziła Ona polskie 
stoisko i rozmawiała z hm I, Bogdanowicz Komendantką Polskiej Reprezen- 
tacji» 

Harcerki brały udział w występach na arenie, ktore nadawane były 
przez telewizję, > : ż 

W dniu 5'sierpnia polską reprezentacją odwiedził hm Z.,Szadkowski, 
hm H.Grazyńśka, hm F.Konieczny, hm K.Sabbat, hm M,Swięszkowski oraz 
hm J.Barycz% 

Sutton Park, 
Na wystawie Jamborowej są umieszczone nasze eksponaty, 

„ Jest gozina |ll-ta w nocy, Na choryzoncie widać błyskawice, 
W kilka chwil pozniej gwałtowna burza nadciągnęła nad teren Jamboree, 
Ulewny deszcz spowodował ze cały teren Jamboree "tonąqł" w wodzie, 
W poblizu nas przez teren obozu kanadyjskiego płynie duzy strumień, ktory 
zalewa spiących w namiotach skautow, Jak się dowiadujemy to rowniez oboz 
skautow niemieckich kompletnie został zalany a skautow ewakuowano do pobli 
skiego miasteczka, Nasi chłopcy spią spokojnie na wygodnych i wysokich 
pryczach mimo, iz na terenie naszego obozu brodzi się po kostkę w wodzie, 

Jest juz godzina 2 rano. Cały teren Jamboree jest obudzony, Wszędzie 
widać zapalone światła, Widać skautow szukających schronienia w kaplicach 
obozowych. Będzię to pamiętny moment z tego Jamboree, | 

Oboz nasz ma ładnie wykonane ozdoby. Goście odwiedzający nasz oboz 
z zainteresowaniem je oglądają, 

Chłopcy nasi mają coraz więcej trudności w przejściu przez teren 
Jamboree, ży; 

Na zakończenie podajemy list nadesłany na adres komendy: 
Drodzy Druhowie, 

Przed wielu laty kiedy z Jamboree na Wegrzech przwiezli nam Druhowie zywe 
z pamięci cytowane wiersze i piosenki i odtwarzali przy wspolnym ognisku 
serca biły mocniej i wyzej strzelały języki ognia i echem odległe szczyty 
powtarzały słowa harcerskiej piosenki, -— Szemrała Swica opodal płynąca, 
pachło zywica na sosnowym żrębie, Wokoł ogniska splotły się dłonie w krąg 
i popłyneły słowa modlitwy, a potem "Idzie noc",,., Przeminął czas, nanizał 
latas++.... Druhu, do ktorego rąk wpadnie ten list pozwol ze na nie złoze 1 
moje szczere zyczenia i wyrazy pamięci dla wszystkich harcetzy Polakow i a 
całego Jamboree, niech rosną w ilość i jakość nasze szeregi, niech iskry 
z Waszych ognisk zapadają głęboko w serca i zawsze w nich zyją, a przy 
wspolnym ognisku wplatam dłonie w krąg=«+„e: 
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